通职大纪〔2017〕2 号
关于转发《中共南通市纪委 南通市监察局 关于开展机关事业单位人员挂证取酬问题

专项治理的通知》的通知
各党总支、各学院、各部门：
现将《中共南通市纪委 南通市监察局 关于开展机关事业单位人员挂证取酬问题专项治理的通知》（通纪发【2017】6号）予以转发，请结合文件精神，扎实开展相关工作，并将自查填报情况于4月7日前发至校纪委邮箱 zdjw@mail.ntvu.edu.cn 。
附件：中共南通市纪委 南通市监察局 关于开展机关事业单位人员挂证取酬问题专项治理的通知
 中共南通职业大学纪律检查委员会
2017年4月1日
南通职业大学纪委办公室       2017年4月1日印发
附件：
中共南通市纪委文件

通纪发〔2017〕6号

中共南通市纪委  南通市监察局

关于开展机关事业单位人员挂证取酬问题   专项治理的通知
各县（市、区）纪委、监察局，市委各部委办局，市各委办局纪检组、监察室，市各人民团体，市各直属单位纪委：
为深入贯彻《中国共产党廉洁自律准则》和《中华人民共和国公务员法》（以下简称《公务员法》）等党规党纪和法律法规，促进公职人员廉洁自律，经研究，决定在全市开展机关事业单位人员挂证取酬问题专项治理。现就有关事项通知如下：

一、时间安排
专项治理工作从2017年3月20日开始，至2017年5月底结束。

二、治理对象
全市各级党政机关（包括党的机关、人大机关、行政机关、政协机关、审判机关、检察机关）、人民团体和事业单位在职在编人员。
三、治理内容

党的十八大以来（2012年11月以后），全市各级党政机关、人民团体和事业单位在职在编人员将职称、职业资格证书（含会计证、律师证、执业药师证等从业资格证书和建造师、注册建筑师、注册给排水工程师、注册电气工程师、环评工程师、结构工程师、监理工程师、造价工程师、注册会计师等）挂靠至非本人所在单位及获取挂证报酬的行为。
四、治理步骤

（一）自查自纠。2017年4月10日前，凡存在挂证、挂证取酬问题的全市各党政机关、事业单位工作人员如实填写《机关事业单位人员挂证取酬情况登记表》（附件一，以下简称《登记表》），签订《个人承诺书》（附件二），自行从挂靠单位迁出本人职称、职业资格，主动将2013年1月至今挂靠所得上缴本人编制所在单位。《登记表》、《个人承诺书》报本地本部门（单位）纪检监察组织（未设纪检监察组织的，报所在单位办公室）备案。

（二）汇总上报。2017年4月15日前，各县（市、区）纪委、市级部门（单位）纪委（纪检组）或办公室汇总本单位人员自查自纠情况，填报《机关事业单位人员挂证取酬专项治理情况统计表》（附件三），将电子版和纸质材料报市纪委党风政风监督室备案（报送地点：市行政中心1728办公室，联系电话：85215282）。
（三）核实查处。2017年5月20日前，市、县两级纪委分别会同职能部门对各地各部门（单位）自查自纠情况进行核查。对隐瞒不报或不如实登记，拒不整改清退，甚至顶风违纪的相关人员，责令其限期改正、上缴不当所得。同时，依照《中国共产党纪律处分条例》、《公务员法》和《事业单位工作人员处分暂行规定》等党纪法规严肃处理。
（四）督查通报。2017年5月底前，市纪委组织督查组对相关地区、部门（单位）开展专项治理情况进行督查。对专项治理工作重视不够、组织不力，漏报、瞒报等问题较多的单位，按照落实党风廉政建设责任制的相关规定，严格实施问责，并公开通报曝光。
五、工作要求

（一）强化组织领导。各地各部门（单位）要充分认识开展机关事业单位人员挂证取酬问题专项治理的重要意义，切实加强组织领导，研究制定专项治理计划，按时按质完成工作任务。党委（党组）书记是专项治理工作的第一责任人，班子成员要认真履行“一岗双责”。
（二）广泛宣传教育。此次治理对如实登记、自查自纠、主动取消挂证并上缴不当所得的人员，原则上免于处理。对隐瞒不报、拒不整改上缴挂证所得的，依据相关规定给予严肃处理。各地各部门（单位）要加大宣传力度，讲明政策和纪律要求，引导相关人员主动纠正违规行为。
（三）开展督查问责。各级纪委（纪检组）要对本地本部门（单位）专项治理情况进行督查，对专项治理工作迟缓、力度不大，或漏报、瞒报人员较多的单位主要负责人或分管领导进行提醒约谈，确保专项治理工作顺利开展、取得实效。
附件：1.机关事业单位人员挂证取酬情况登记表
2.个人承诺书
3.机关事业单位人员挂证取酬专项治理情况统计表
中共南通市纪律检查委员会
南 通 市 监 察 局
2017年3月14日
附件一：

机关事业单位人员挂证取酬情况登记表

单位名称：

	姓  名

	身份证

	职  务

	取得职称、职业资格情况及挂靠情况
	职称、职业资格名称
	发证单位
	证书编号
	挂靠单位名称
	挂靠起止年月
	2013年以来

领取报酬金额(元)

	合计

	其他需要说明情况:

填报人：                                          填报日期：2017年  月  日

附件二：

个人承诺书

              （本单位名称）：
按照市纪委、监察局《关于开展机关事业单位人员挂证取酬问题专项治理工作的通知》要求，本人承诺：
1、自2017年4月10日起，本人不再将职称、职业资格挂靠其他单位并取酬。

2、2017年4月10日前，将2013年1月至今职称、职业资格挂靠非本人所在单位所得全部上缴本单位。

3、今后如有违反，自愿接受处理。
特此承诺。

                           承 诺 人：

                           承诺时间：2017年3月  日
附件三：

机关事业单位人员挂证取酬专项治理情况统计表

填报单位（盖章）：                                          填表日期：    年  月  日
	序号
	姓名
	职务
	职称、职业资格挂靠情况
	自查自纠情况

	职称、职业资格名称
	发证单位
	证书编号
	挂靠单位
	取酬金额(元)
	上缴挂证所得(元)
	是否取消挂证

填表人：                  联系电话：                        单位主要负责人签字：
备注：1.“取酬金额(元)”为2013年1月以来，职称、职业资格挂靠所得金额。
2.“是否取消挂证”填“是”或“否”。
★

PAGE
- 1 -